
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  991  del  24/08/2022

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI, PER ASSUNZIONI A
TEMPO  DETERMINATO  DI  PERSONALE  NEL  PROFILO  DI
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  OSTETRICA
(CAT.D).  PRESA  D`ATTO  RINUNCE  E  SCORRIMENTO
GRADUATORIA    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  SOLI  TITOLI,  PER  ASSUNZIONI  A
TEMPO  DETERMINATO  DI  PERSONALE  NEL  PROFILO  DI
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  OSTETRICA
(CAT.D). PRESA D`ATTO RINUNCE E SCORRIMENTO GRADUATORIA    

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 726 del 09.06.2022 è stata approvata la graduatoria dell’avviso pubblico, 

per soli titoli,  per l’assunzione a tempo determinato di personale nel profilo di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Ostetrica (cat. D), per la sostituzione di n. 2 Ostetriche assenti ai sensi 
del  D.Lgs.  n.  151/2001,  per  tutta  la  durata  della  loro  assenza  dal  servizio,  procedendo 
all’assunzione  a  tempo  determinato  nel  profilo  medesimo,  delle  prime  due  candidate  che,  a 
seguito di interpello, si fossero rese disponibili;

- con  deliberazione  n.  901  del  23.07.2022  si  è  proceduto  allo  scorrimento  della  graduatoria 
dell’avviso  pubblico  per  assunzioni  a  tempo  determinato  di  personale  nel  profilo  di 
Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Ostetrica  (cat.  D),  a  seguito  di  precedenti  rinunce, 
assumendo le candidate dr.sse CASTELVECCHI Virginia (26°) e ROMANO Erminia Martina 
(35°), che hanno comunicato disponibilità alla costituzione di rapporto a tempo determinato nel 
profilo medesimo;

- con note prot. n. 41744 e 41746 del 25.07.2022, sono state inviate alla dr.ssa CASTELVECCHI 
Virginia e alla dr.ssa ROMANO Erminia Martina, lettere di assunzione a tempo determinato in 
qualità  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  – Ostetrica  (cat.D),  entrambe  hanno lasciato 
trascorrere  infruttuosamente  i  termini  stabiliti  (15  giorni)  senza  dare  riscontro  in  merito 
all’accettazione  finalizzata  alla  stipulazione  del  contratto  individuale  di  lavoro  con  questa 
Azienda;

RILEVATO che, al fine di poter procedere alla copertura a tempo determinato dei suddetti due posti 
di Ostetrica, si è proceduto nuovamente a interpello rivolto a tutti i candidati presenti nella succitata 
graduatoria,  acquisendo  la  disponibilità  di  assunzione  a  tempo  determinato  delle  candidate 
utilmente collocate al 37° e 38° posto dr.sse CASADONTE Sara ed ESPOSITO Mariaitalia; 

VISTI:

- l’art. 36 – comma 2° - del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 
carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale,  le  amministrazioni  pubbliche  possono 
avvalersi  delle  forme flessibili  di  assunzione e di  impiego del  personale previste  dal  Codice 
Civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti;

- l’art. 57 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018;

RITENUTO, conseguentemente, di procedere:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- alla  presa  d’atto  della  infruttuosa  decorrenza  dei  termini  previsti  per  l’assunzione  a  tempo 
determinato in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat.D), da parte delle 
dr.sse CASTELVECCHI Virginia e ROMANO Erminia Martina;

- all’assunzione  a  tempo  determinato  delle  candidate  dr.sse CASADONTE Sara e  ESPOSITO 
Mariaitalia, in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat.D), in sostituzione 
di dipendenti assenti dal servizio ai sensi del D.Lgs. n. 151/2001, per tutta la durata della loro 
assenza,  presso  la  S.C.  Ostetricia  e  Ginecologia  del  P.O.  di  Vercelli,  previa  stipulazione  di 
contratto di lavoro ai sensi dell’art.24 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa
1) di  prendere  atto  della  infruttuosa  decorrenza  dei  termini  previsti  per  l’assunzione  a  tempo 

determinato in qualità di  Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat.D),  da parte delle 
dr.sse CASTELVECCHI Virginia e ROMANO Erminia Martina;

2) di  procedere  all’utilizzo  della  graduatoria  dell’Avviso  pubblico  per  la  copertura  a  tempo 
determinato di posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat. D), approvata con 
deliberazione n. 726 del 9.06.2022, assumendo le dr.sse CASADONTE Sara (37°) e ESPOSITO 
Mariaitalia (38°), in sostituzione di dipendenti assenti dal servizio ai sensi del D.Lgs. n. 151/2001, 
per tutta la durata della loro assenza, presso la S.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Vercelli,  
previa  stipulazione  di  contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell'art.  24  del  C.C.N.L.  Comparto  Sanità 
21.5.2018, subordinatamente all’esito favorevole della visita medica

3) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio d'esercizio per l'anno 2022;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.991 del 24/08/2022

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER SOLI  TITOLI,  PER
ASSUNZIONI  A  TEMPO  DETERMINATO  DI
PERSONALE  NEL  PROFILO  DI  COLLABORATORE
PROFESSIONALE SANITARIO - OSTETRICA (CAT.D).
PRESA  D`ATTO  RINUNCE  E  SCORRIMENTO
GRADUATORIA    

Esecutiva dal 24/08/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   25/08/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      25/08/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-08-25T15:08:30+0200
	Martina Cinquegrana




